
Deliberazione Direttore Generale n. 305 del 21/03/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Aggiudicazione Gara a Procedura Negoziata, attraverso piattaforma MEPA per l acquisto di n. 100 Portatili �
HP PROBOOK 450 G10 alla Società DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. per un importo totale di  �
114.006,56 (inclusa IVA) CIG B09587423B e revoca della Delibera del Direttore Generale n. 1270 del 27/11/2023

L’ Estensore: Federica Capotosto

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Pasquarelli Diana

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 395
attesta:

Sottoconto: 101020901
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 395

Hash .pdf (SHA256): d777b68a0b6a53a3b930111a8cbeb775b07ea05c2d7af1c915c8ba73d738915b
Hash .p7m (SHA256): 00fd21f3b67229c944aeffc5e9342109b04b262d588942a5301ea0987eb2455f
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,SGROI DANIELA,Pasquarelli 
Diana,BUONCRISTIANI DAVIDE

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Pasquarelli Diana

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella
 



 Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

              

      IL DIRIGENTE 

        U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

     

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

 approvato con D.C.A. n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul B.U.R.L. del 

 13/02/2020 n. 13; 

 

VISTI il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii., con cui è stato istituito il Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD) testo unico che riunisce e organizza le norme 

riguardanti l'informatizzazione della Pubblica Amministrazione nei rapporti con i 

cittadini e le imprese; 

 

 il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sulla GU.RI. n. 

91 del 19/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 il Regolamento del 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del 

Consiglio(GDPR); 

 

la legge 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 Decreto Semplificazione 

ed il D.L. 77 del 31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR ed alle misure di 

accelerazione e snellimento delle procedure, convertito con modificazioni dalla L. 29 

luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181); 

 

 il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge n. 78 del 21/06/2022, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31/03/2023, in vigore a far data dal 

01/04/2023 ed efficace a decorrere dal 01/07/2023 ex art. 229 del medesimo D.lgs.; 

  

PREMESSO  che questa azienda con deliberazione del direttore Generale n. 1270 del 27/11/ 2023 ha 

autorizzato l’adesione all’Accordo Quadro Consip - Personal Computer Portatili, Mobile 

Workstation e Chromebook Lotto 1 per la fornitura di 50 personal computer portatili per 

una spesa complessiva di 68.645,74 CIG Derivato A0201DEF4D aggiudicato al fornitore 

Var Group S.p.A.; 

 

 che il fornitore ha rifiutato l’ordine inviato mediante la piattaforma Consip, in quanto 

l’esito della comparazione tra Operatori Economici dell’Accordo Quadro, ottenuto 

tramite lo strumento messo a disposizione dalla convenzione stessa, non era stato 

correttamente interpretato a causa di un errore materiale; 

 

TENUTO CONTO  che risultano pervenute alla UOC Sistemi ICT ulteriori richieste in ordine alle necessità di 

ammodernamento delle apparecchiature in dotazione ai vari servizi aziendali e di 

sostituzione di apparati obsoleti, non aggiornati che potrebbero rappresentare un elemento 

di vulnerabilità; 

 

VERIFICATO che rispetto alle specifiche del fabbisogno della Asl Roma 3, individuate dal Direttore 

della UOC Sistemi ICT il prodotto da acquistare, nell’ottica di garantire un’omogeneità 



 Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

delle caratteristiche del Parco macchine aziendali, dovrebbe avere le seguenti 

caratteristiche Tecniche:   

 - Marca del notebook_: Hewlett Packard; 

 - Notebook elettronico - per usi generali - Intel – Nome Commerciale HP PROBOOK 

450 G10; 

 - Stato: nuovo; 

 - Dimensione schermo: 15,6 pollici; 

 - Risoluzione (HxV): 1920x1080 pixel; 

  - Processore Intel I7 

 - Dimensione memoria RAM: 16 GB; 

 - Dimensione hard disk: 512 GB; 

 - Sistema operativo: Microsoft Windows Windows 11 professional - CPV: 30213100-6; 

 - In dotazione: 5TW10ET - HP USB-C Dock G5 e 3E5F8AA; 

 - In dotazione Borsa HP Renew Travel per Notebook fino a 15,6"; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvvigionamento dei prodotti sopra indicati, soprattutto 

per garantire l’efficienza e la sicurezza del parco delle apparecchiature informatiche e per 

ridurre le minacce e i rischi in ambito IT; 

 

RICHIAMATO  l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1, con riferimento all’affidamento delle forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto che prevede in modo 

particolare: per l'affidamento di servizi e forniture di importo pari o superiore a 140.000 

euro e fino alle soglie di cui all'articolo 14 la procedura negoziata senza bando, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici (punto e)) 

 

PRESO ATTO che, alla luce di quanto sopra espresso, la UOC ICT, ha predisposto sulla piattaforma 

MEPA Richiesta di Offerta (di tipologia RDO semplice) per procedere ad una “Gara a 

Procedura Negoziata per l’acquisto di n. 100 Portatili HP PROBOOK 450 G10, per far 

fronte al fabbisogno della Asl Roma 3” con le caratteristiche individuate dalla UOC 

Sistemi ICT, con importo posto a base di gara pari a € 118.500,00 I.V.A. esclusa;  

 

che sono stati invitate le seguenti società: 

Partita IVA Ragione Sociale 

03340710270 ADPARTNERS SRL 

13590241009 CONSORZIO INNOVO 

01486330309 DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

10223951004 SFERANET S.R.L. 

10324241008 ULTRAPROMEDIA S.R.L. 

  

 che è stata poi lanciata gara sulla piattaforma MEPA con “Criterio di aggiudicazione: 

Prezzo più basso” e contrassegnato la gara con CIG: B09587423B e ID Negoziazione: 

4111281; 

 

 che al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il 07 marzo 2024, sono 

pervenute entro il termine prefissato n. 4 offerte: 

 



 Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

 

Ragione Sociale 

CONSORZIO INNOVO 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

SFERANET S.R.L. 

ULTRAPROMEDIA S.R.L. 

 

DATO ATTO   che, in esito alle valutazioni effettuate sulla piattaforma MEPA, la società DPS 

INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. ha presentato l’offerta 

tecnicamente rispondente e con il prezzo inferiore. Per i dettagli relativi all’esame della 

documentazione (busta amministrativa ed economica) si rimanda al verbale (Allegato1) e 

al riepilogo della RDO (allegato2), allegati alla presente, e di cui fanno parte integrante; 

 

RITENUTO   pertanto di aggiudicare la gara a procedura negoziata alla DPS INFORMATICA S.N.C. 

DI PRESELLO GIANNI & C. per un importo pari a € 93.448,00 (IVA Esclusa); 

 

  di provvedere alla revoca della Delibera del direttore Generale n. 1270 del 27/11/2023 di 

adesione all’Accordo Quadro -  Consip Personal Computer Portatili, Mobile Workstation 

e Chromebook – Lotto 1 - per la fornitura di 50 personal computer portatili per una spesa 

complessiva di 68.645,74 CIG Derivato A0201DEF4D al fornitore Var Group S.p.A.; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è ottemperato a 

generare il CIG: B09587423B;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata dalla UOC Sistemi ICT, 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e 

successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 

PROPONE 

 

- di aggiudicare la “Gara a Procedura Negoziata, attraverso piattaforma MEPA per l’acquisto di n. 100 Portatili 

HP PROBOOK 450 G10, per far fronte al fabbisogno della Asl Roma 3 alla Società DPS INFORMATICA 

S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.” per un importo totale di € 93.448,00 + IVA 22%, ovvero € 114.006,56 

(Inclusa IVA 22%) - CIG: B09587423B; 

 



 Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

- di revocare la Delibera del direttore Generale n. 1270 del 27/11/2023 per l’adesione all’Accordo Quadro -  

Consip Personal Computer Portatili, Mobile Workstation e Chromebook – Lotto 1 - per la fornitura di 50 

personal computer portatili per una spesa complessiva di 68.645,74 CIG Derivato A0201DEF4D al fornitore 

Var Group S.p.A.; 

 

- di individuare il Dott. Montesi, Direttore Della UOC Sistemi ICT, nelle funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) con i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e come DEC il sig. Luigi Rosella assistente 

tecnico in servizio presso la UOC Sistemi ICT; 

 

- di azzerare l’importo di € 68.645,74 (iva Inc) della disponibilità assunta sul sottoconto n. 101020901 “altre 

immobilizzazioni materiali” autorizzazione n. 1500/2023 sub 49;  

 

- di contabilizzare la spesa derivante dalla presente deliberazione pari a € 93.448,00 + IVA 22% pari a € 

114.006,56,00 assumendo una sub autorizzazione di spesa sull’autorizzazione n. 1500/2024 sottoconto 

101020901 “altre immobilizzazioni materiali”, da rettificare a contributi c/esercizio sottoconto 402010101; 

 

- di individuare il Dirigente della UOC Sistemi ICT per gli adempimenti di competenza di cui al presente atto, 

ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate e tutti gli atti conseguenti e necessari 

per dar avvio al contenuto di cui al presente provvedimento indicando quale centro ordinante e di Gestione 

(Ord/CentrodG) la UOC Sistemi ICT (LSIT).  

 

 

 

IL DIRIGENTE  

U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

(Dott.ssa Diana Pasquarelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

6 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021; 

 

VISTA            la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa Francesca 

Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

  

LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità Organizzativa in 

frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata dalla UOC Sistemi ICT, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “Aggiudicazione Gara a Procedura Negoziata, attraverso 

piattaforma MEPA per l’acquisto di n. 100 Portatili HP PROBOOK 450 G10 alla Società DPS INFORMATICA 

S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. per un importo totale di € 114.006,56 (inclusa IVA) CIG B09587423B e 

revoca della Delibera del Direttore Generale n. 1270 del 27/11/2023” composta di n. 6 pagine e n. 2 allegati nei 

termini indicati. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 

31/10/1996 n.45 e ss.mm.ii.. 

 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                  (Dott.ssa Francesca Milito) 







4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

ACQUISTO PORTATILI 2024

Numero RDO
4111281 1

Nome RDO
ACQUISTO PORTATILI 2024

Tipologia di procedura
Altro

Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

DATA DI GENERAZIONE 110/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Stazione Appaltante

Matteo Montesi
MNTMTT73C13D488G

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 3

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 3

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

Matteo Montesi MNTMTT73C13D488G

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 210/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

28/02/2024 14:24

Inizio presentazione offerte

28/02/2024 14:24

Termine ultimo presentazione offerte

07/03/2024 12:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

04/03/2024 18:00

Giorni dopo la stipula per consegna

15

Data limite stipula contratto

06/07/2024 14:00

DATA DI GENERAZIONE 310/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
2

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B09587423B

CUP
-

CPV
Identificativo Descrizione

Computer portatili
Categoria Fornitura
PC, periferiche e accessori-Mepa
Beni

Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO

30213100-6 100

Decimali Offerta
3

Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta

Importo base d'asta
€ 118.500,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO CONFORMITA MERCI
SERVIZI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);Consegna: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

Lotto 1

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 410/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 510/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 610/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Lettera di invito Portatili HP Probook 450 G10.doc

82.0 Kb

Lettera di invito

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA.docx

16.9 Kb

offerta economica di dettaglio

patto integrita_ HP Probook.doc

81.5 Kb

Patto di integrita

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 710/03/2024



4111281

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Partita IVA Ragione sociale

03340710270 ADPARTNERS SRL

13590241009 CONSORZIO INNOVO

01486330309 DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.

10223951004 SFERANET S.R.L.

10324241008 ULTRAPROMEDIA S.R.L.

Inviti

DATA DI GENERAZIONE 810/03/2024


